
DAFTAR LAMPIRAN  

Lampiran 1 

Data Perusahaan Sampel 

 

 

 

 

 

 

 

 

NO KODE NAMA PERUSAHAAN

1 ARNA Arwana Citramulia Tbk.

2 MLIA Mulia Industrindo Tbk

3 SCCO Supreme Cable Manufacturing & Commerce Tbk

4 SINI Singaraja Putra Tbk.

5 BLUE Berkah Prima Perkasa Tbk.

6 SPTO Surya Pertiwi Tbk.

7 TIRA Tira Austenite Tbk

8 ICON Island Concepts Indonesia Tbk.

9 CAKK Cahayaputra Asa Keramik Tbk.

10 SOSS Shield On Service Tbk.

11 KBLM Kabelindo Murni Tbk.

12 CCSI Communication Cable Systems Indonesia Tbk.

13 VOKS Voksel Electric Tbk.

14 IMPC Impack Pratama Industri Tbk.

15 JTPE Jasuindo Tiga Perkasa Tbk.



Lampiran 2 

Data Variabel Dependen dan Independen Tahun 2022 

KODE ROA CR LEV SIZE INV TAX 

ARNA 0.225508739 2.335233295 0.289155971 28.5783719 0.099883927 0.22053283 

MLIA 0.125417072 2.01020954 0.341387673 29.54896457 0.101208078 0.218798839 

SCCO 0.020808402 5.434002238 0.077508055 29.26576284 0.111095064 0.291844159 

SINI 0.050235761 1.200625922 0.752811548 26.08023138 0.360823498 0.289210937 

BLUE 0.149965345 8.621989967 0.083630982 25.28639026 0.254387764 0.231082629 

SPTO 0.072218761 1.48609322 0.323639818 28.76761964 0.159525517 0.195548855 

TIRA 0.006330897 1.237559696 0.523188266 26.5843125 0.229444509 0.401107273 

ICON 0.061729472 0.936347462 0.404433858 26.64013616 0.102404969 0.052714311 

CAKK 0.02355302 0.75462146 0.436297249 26.82799227 0.188430962 0.230121681 

SOSS 0.083512999 2.429155781 0.383775501 26.56786813 0.034590683 0.291844159 

KBLM 0.020215788 1.779477972 0.174960619 28.04220077 0.122720726 0.132185747 

CCSI 0.063042075 1.628201376 0.450450462 27.40183482 0.436415231 0.225140612 

VOKS 0.071659445 1.0394702 0.730266161 28.61158038 0.229183339 0.148460646 

IMPC 0.09096325 2.448446269 0.352424567 28.86517657 0.222077703 0.245540284 

JTPE 0.091871198 1.728446276 0.346353444 28.07803609 0.249503588 0.210036436 

 

Lampiran 3 

Data Variabel Dependen dan Independen Tahun 2021 

KODE ROA CR LEV SIZE INV TAX 

ARNA 0.212158894 2.400463128 0.298794872 28.43906855 0.070748003 0.219256045 

MLIA 0.105713624 1.425016777 0.4429038 29.44301935 0.073658858 0.212801929 

SCCO 0.030169593 6.822323796 0.063029438 29.17834192 0.085546805 0.193692492 

SINI 0.048258579 1.062519344 0.771236015 25.88798195 0.351294709 0.298628843 

BLUE 0.134632411 7.19992472 0.097920876 25.21555509 0.262769056 0.178165663 

SPTO 0.071189218 1.621572282 0.346940065 28.77634479 0.121850744 0.16064134 

TIRA 0.009664015 1.237909089 0.528921996 26.58384885 0.244004465 0.41556097 

ICON 0.000639186 2.046075563 0.341534323 26.63989385 0.423317212 0.905443001 

CAKK 0.027658166 1.263458094 0.455063085 26.81284994 0.114105047 0.305028174 

SOSS 0.102562333 2.291936104 0.426279751 26.48585609 0.037091202 0.289863117 

KBLM 0.008682786 1.546603578 0.189523185 28.03460514 0.123659558 0.177330938 

CCSI 0.073998015 2.362167834 0.304009507 26.98369525 0.363714581 0.253733568 

VOKS 0.072869014 1.211395255 0.686927464 28.69337306 0.22764851 0.164059123 



IMPC 0.072196088 2.162394464 0.414101195 28.68236645 0.207276574 0.251548007 

JTPE 0.079592658 2.38495487 0.248848046 27.82377954 0.165748086 0.228371454 

 

Lampiran 4 

Data Variabel Dependen dan Independen Tahun 2020 

KODE ROA CR LEV SIZE INV TAX 

ARNA 0.165576227 1.963523286 0.337708994 28.30922738 0.061982196 0.224391274 

MLIA 0.009588735 1.051307576 0.533827472 29.37938854 0.080419611 0.542994647 

SCCO 0.063614884 4.399675161 0.125466853 28.95108481 0.107924057 0.216752767 

SINI 0.013633615 1.006506936 0.814255398 25.75811833 0.300756502 0.587438091 

BLUE 0.113740249 8.469654865 0.086392526 25.24837131 0.242445458 0.20199675 

SPTO 0.03468789 1.440205212 0.360566024 28.74142515 0.119357192 0.261083319 

TIRA 0.006845951 1.361218534 0.52985992 26.56669798 0.227943874 1.301166542 

ICON 0.015377926 1.991023123 0.338989087 26.63905454 0.386931318 0.295665544 

CAKK 0.000406884 1.795304943 0.364533829 26.5951035 0.1034147 0.936774387 

SOSS 0.056115939 1.969526398 0.493113427 26.40631948 0.037282038 0.352567792 

KBLM 0.006392685 1.906908657 0.180324036 27.65743214 0.166643889 0.281078182 

CCSI 0.056957616 2.438134555 0.322689646 26.93942982 0.261900504 0.189187642 

VOKS 0.000954771 1.840565197 0.618566446 28.70110877 0.199076891 0.611117344 

IMPC 0.042936977 2.074372733 0.456487414 28.62319826 0.153458034 0.340053843 

JTPE 0.071450851 2.079818446 0.257857574 27.66841036 0.284291368 0.240598927 

 

Lampiran 5 

Data Uji SPSS 

 

NO TAHUN KODE ROA CR LEV SIZE INV TAX 

1 2020 ARNA 0.165576227 1.963523286 0.337708994 28.30922738 0.061982196 0.224391274 

2 2020 MLIA 0.009588735 1.051307576 0.533827472 29.37938854 0.080419611 0.542994647 

3 2020 SCCO 0.063614884 4.399675161 0.125466853 28.95108481 0.107924057 0.216752767 

4 2020 SINI 0.013633615 1.006506936 0.814255398 25.75811833 0.300756502 0.587438091 

5 2020 BLUE 0.113740249 8.469654865 0.086392526 25.24837131 0.242445458 0.20199675 

6 2020 SPTO 0.03468789 1.440205212 0.360566024 28.74142515 0.119357192 0.261083319 

7 2020 TIRA 0.006845951 1.361218534 0.52985992 26.56669798 0.227943874 1.301166542 

8 2020 ICON 0.015377926 1.991023123 0.338989087 26.63905454 0.386931318 0.295665544 

9 2020 CAKK 0.000406884 1.795304943 0.364533829 26.5951035 0.1034147 0.936774387 



10 2020 SOSS 0.056115939 1.969526398 0.493113427 26.40631948 0.037282038 0.352567792 

11 2020 KBLM 0.006392685 1.906908657 0.180324036 27.65743214 0.166643889 0.281078182 

12 2020 CCSI 0.056957616 2.438134555 0.322689646 26.93942982 0.261900504 0.189187642 

13 2020 VOKS 0.000954771 1.840565197 0.618566446 28.70110877 0.199076891 0.611117344 

14 2020 IMPC 0.042936977 2.074372733 0.456487414 28.62319826 0.153458034 0.340053843 

15 2020 JTPE 0.071450851 2.079818446 0.257857574 27.66841036 0.284291368 0.240598927 

16 2021 ARNA 0.212158894 2.400463128 0.298794872 28.43906855 0.070748003 0.219256045 

17 2021 MLIA 0.105713624 1.425016777 0.4429038 29.44301935 0.073658858 0.212801929 

18 2021 SCCO 0.030169593 6.822323796 0.063029438 29.17834192 0.085546805 0.193692492 

19 2021 SINI 0.048258579 1.062519344 0.771236015 25.88798195 0.351294709 0.298628843 

20 2021 BLUE 0.134632411 7.19992472 0.097920876 25.21555509 0.262769056 0.178165663 

21 2021 SPTO 0.071189218 1.621572282 0.346940065 28.77634479 0.121850744 0.16064134 

22 2021 TIRA 0.009664015 1.237909089 0.528921996 26.58384885 0.244004465 0.41556097 

23 2021 ICON 0.000639186 2.046075563 0.341534323 26.63989385 0.423317212 0.905443001 

24 2021 CAKK 0.027658166 1.263458094 0.455063085 26.81284994 0.114105047 0.305028174 

25 2021 SOSS 0.102562333 2.291936104 0.426279751 26.48585609 0.037091202 0.289863117 

26 2021 KBLM 0.008682786 1.546603578 0.189523185 28.03460514 0.123659558 0.177330938 

27 2021 CCSI 0.073998015 2.362167834 0.304009507 26.98369525 0.363714581 0.253733568 

28 2021 VOKS 0.072869014 1.211395255 0.686927464 28.69337306 0.22764851 0.164059123 

29 2021 IMPC 0.072196088 2.162394464 0.414101195 28.68236645 0.207276574 0.251548007 

30 2021 JTPE 0.079592658 2.38495487 0.248848046 27.82377954 0.165748086 0.228371454 

31 2022 ARNA 0.225508739 2.335233295 0.289155971 28.5783719 0.099883927 0.22053283 

32 2022 MLIA 0.125417072 2.01020954 0.341387673 29.54896457 0.101208078 0.218798839 

33 2022 SCCO 0.020808402 5.434002238 0.077508055 29.26576284 0.111095064 0.291844159 

34 2022 SINI 0.050235761 1.200625922 0.752811548 26.08023138 0.360823498 0.289210937 

35 2022 BLUE 0.149965345 8.621989967 0.083630982 25.28639026 0.254387764 0.231082629 

36 2022 SPTO 0.072218761 1.48609322 0.323639818 28.76761964 0.159525517 0.195548855 

37 2022 TIRA 0.006330897 1.237559696 0.523188266 26.5843125 0.229444509 0.401107273 

38 2022 ICON 0.061729472 0.936347462 0.404433858 26.64013616 0.102404969 0.052714311 

39 2022 CAKK 0.02355302 0.75462146 0.436297249 26.82799227 0.188430962 0.230121681 

40 2022 SOSS 0.083512999 2.429155781 0.383775501 26.56786813 0.034590683 0.291844159 

41 2022 KBLM 0.020215788 1.779477972 0.174960619 28.04220077 0.122720726 0.132185747 

42 2022 CCSI 0.063042075 1.628201376 0.450450462 27.40183482 0.436415231 0.225140612 

43 2022 VOKS 0.071659445 1.0394702 0.730266161 28.61158038 0.229183339 0.148460646 

44 2022 IMPC 0.09096325 2.448446269 0.352424567 28.86517657 0.222077703 0.245540284 

45 2022 JTPE 0.091871198 1.728446276 0.346353444 28.07803609 0.249503588 0.210036436 

 

 

 



Lampiran 6 

Hasil Uji Analisis Deskriptif 

 

Lampiran 7 

Hasil Uji Kesamaan Koefisien (Pooling) 

 

 

N Minimum Maximum Mean Std. Deviation

ROA 45 0.0004069 0.2255087 0.063673289 0.0540135001

CR 45 0.7546215 8.6219900 2.397696471 1.9011357648

LEV 45 0.0630294 0.8142554 0.380154588 0.1895765491

SIZE 45 25.2155551 29.5489646 27.578031744 1.2566112850

INV 45 0.0345907 0.4364152 0.189065702 0.1067480953

ETR 45 0.0527143 1.3011665 0.316025803 0.2303545504

Valid N 

(listwise)

45

Descriptive Statistics

Standardized 

Coefficients

B Std. Error Beta

1 (Constant) 2.979 1.614 1.846 0.076

ROA -3.208 1.390 -0.752 -2.308 0.029

CR -0.006 0.045 -0.051 -0.138 0.891

LEV 0.456 0.390 0.375 1.170 0.252

SIZE -0.087 0.053 -0.477 -1.652 0.110

INV -0.884 0.620 -0.409 -1.424 0.166

D1 -1.914 2.205 -3.960 -0.868 0.393

D2 -2.907 2.163 -6.016 -1.344 0.190

D1_X1 2.483 1.745 0.493 1.423 0.166

D1_X2 -0.028 0.062 -0.192 -0.444 0.661

D1_X3 -0.742 0.576 -0.675 -1.290 0.208

D1_X4 0.063 0.073 3.591 0.864 0.395

D1_X5 1.597 0.845 0.785 1.891 0.069

D2_X1 2.880 1.721 0.611 1.673 0.106

D2_X2 0.026 0.062 0.184 0.421 0.677

D2_X3 -0.299 0.616 -0.274 -0.485 0.631

D2_X4 0.090 0.071 5.156 1.260 0.218

D2_X5 0.898 0.866 0.430 1.037 0.309

a. Dependent Variable: ETR

Coefficients
a

Model

Unstandardized 

Coefficients t Sig.



Lampiran 8 

Hasil Uji Normalitas 

 

Lampiran 9 

Hasil Uji Multikolonieritas 

 

 

 

Unstandardized 

Residual

45

Mean 0.0000000

Std. 

Deviation

0.02162265

Absolute 0.124

Positive 0.124

Negative -0.082

0.124

.082
c

Test Statistic

c. Lilliefors Significance Correction.

b. Calculated from data.

a. Test distribution is Normal.

Asymp. Sig. (2-tailed)

Most Extreme 

Differences

One-Sample Kolmogorov-Smirnov 

N

Normal 

Parameters
a,b

Standardized 

Coefficients

B
Std. 

Error
Beta Tolerance VIF

(Constant) 1.264 0.906 1.395 0.171

ROA -1.723 0.641 -0.404 -2.689 0.010 0.841 1.188

CR 0.006 0.026 0.046 0.214 0.831 0.412 2.428

LEV 0.243 0.252 0.200 0.964 0.341 0.442 2.264

SIZE -0.033 0.030 -0.182 -1.112 0.273 0.707 1.414

INV -0.120 0.346 -0.056 -0.347 0.730 0.740 1.352

1

a. Dependent Variable: ETR

Coefficients
a

Model

Unstandardized 

Coefficients
t Sig.

Collinearity Statistics



Lampiran 10 

Hasil Uji Autokorelasi 

 

Lampiran 11 

Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

 

Unstandardized 

Residual

Test Value
a -0.04334

Cases < Test Value 22

Cases >= Test Value 23

Total Cases 45

Number of Runs 21

Z -0.600

Asymp. Sig. (2-tailed) 0.548

Runs Test

a. Median

Standardized 

Coefficients

B
Std. 

Error
Beta

(Constant) 1.088 0.644 1.689 0.099

ROA -0.426 0.455 -0.152 -0.936 0.355

CR -0.024 0.018 -0.295 -1.276 0.210

LEV -0.052 0.179 -0.065 -0.293 0.771

SIZE -0.031 0.021 -0.255 -1.440 0.158

INV -0.051 0.246 -0.036 -0.207 0.837

1

a. Dependent Variable: ABS_RES

Coefficients
a

Model

Unstandardized 

Coefficients
t Sig.



Lampiran 12 

Hasil Analisis Regresi Linear Berganda 

 

Lampiran 13 

Hasil Uji Signifikansi Simultan (Uji F) 

 

 

 

 

 

 

 

Sum of 

Squares
df Mean Square F Sig.

Regression 0.605 5 0.121 2.728 .033
b

Residual 1.730 39 0.044

Total 2.335 44

b. Predictors: (Constant), INV, CR, ROA, SIZE, LEV

ANOVA
a

Model

1

a. Dependent Variable: ETR



Lampiran 14 

Hasil Uji Koefisien Regresi Secara Parsial (Uji t) 

 

Lampiran 15 

Hasil Uji Koefisien Determinasi (R2) 

 

 

Standardized 

Coefficients

B Std. Error Beta

(Constant) 1.264 0.906 1.395 0.171

ROA -1.723 0.641 -0.404 -2.689 0.010

CR 0.006 0.026 0.046 0.214 0.831

LEV 0.243 0.252 0.200 0.964 0.341

SIZE -0.033 0.030 -0.182 -1.112 0.273

INV -0.120 0.346 -0.056 -0.347 0.730

1

a. Dependent Variable: ETR

Coefficients
a

Model

Unstandardized 

Coefficients t Sig.

Model R R Square
Adjusted R 

Square

Std. Error of 

the Estimate

1 .509
a 0.259 0.164 0.2106025933

Model Summary

a. Predictors: (Constant), INV, CR, ROA, SIZE, LEV


